ctive de se constituendo in carcere et ibidem remanendo in quacumque parte iudicii; et quatenus pars esset dives, facto prius actuali deposito, arbitrio iudicis ad quem.

**§ 3.** Quo vero ad confessos, licet iudici a quo, non obstantibus huiusmodi Confessio ta-  
men appellatio-  
nem denegat

appellationibus et inhibitionibus, et absque aliquarum poenarum incursu, ad ultiore executionem pro poena huiusmodi consecutione procedere. Et neque tam ipsi quam partes ad literarum seu motus proprii praefati observantiam, quod ad haec et illa quoquo modo concernentia, nisi iuxta praesentem Imitationem et moderationem, ullatenus teneantur.

**§ 4.** Et ita, in praemissis omnibus et Decretum ir-  
ritans.

singulis, per quoscumque iudices, etiam Cameræ Apostolice camerarium, praesidentem, clericos, thesaurarios ac procuratores fiscales, et sanctae Romanae Ecclesiae cardinales etc., sublata etc., debere; irritum etc. perpetuo decernimus.

**§ 5.** Non obstantibus praemissis, cetera Clausulae de-  
rogatoriae.

risque contrariis quibuscumque.

**§ 6.** Volumus autem praesentis nostri Sola signatu-  
ra sufficit

motus proprii solam signaturam sufficere et fidem facere in iudicio et extra, regula contraria non obstante, etiam absque eo quod per cursores praesentetur.

Placet, motu proprio. M.

### XXXVI.

*Reformatio collegii Capranicensis, a car-  
dinali de Capranica, et collegii Nardi-  
ni, a cardinali Nardino, in Urbe pro  
scholaribus institutorum; et confirmatio  
iurisdictionis custodum hospitalis  
Sancti Salvatoris, gubernatorum utriusque  
collegii 1.*

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Accepimus quod, postquam piae memoriæ Dominicus et Angelus cardinales de

1 Privilegia autem scholarium generalis gym-  
nasii almae Urbis vide in Bonifacii VIII consti-  
tutione xx, *In supremæ*, tom. iv, pag. 166.

nobili familia Capranicensi, et Stephanus cardinalis Nardinus collegia scholastico- rum in Urbe, illud Capranicense, istud Nardinum nuncupata, fundaverunt et exerunt et dotaverunt; ac constitutiones pro vita et moribus, habitu, vestitu et profes- sione inibi studentium scholarium edide- runt, et eorumdem collegiorum gubernatores, dilectos filios nobiles viros custodes pro tempore pii hospitalis Imaginis Sancti Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe creaverunt et esse voluerunt, quibus omnimodam potestatem corrigendi, multandi, puniendi et alias, prout in dictis constitutionibus latissime continetur, con- cesserunt, dictique custodes in praemis- sorum pacifica et quieta possessione exti- terunt.

Card. de Ca-  
pranica institut  
iu Urbe colle-  
gium Caprani-  
cense, et card.  
Nardinus colle-  
gium Nardinum,  
et eorum gubern-  
nium dederunt  
custodibus S.  
Salvatoris.

**§ 1.** Idem scholares, in pravum animum conversi, iuramenti per eos praestiti im- memores, contra praedictarum laudabilium constitutionum formam, quaerentes se a jurisdictione, protectione et gubernio dilectorum filiorum custodum praedictorum eximere, et dicto collegio et pio loco abieciis, diversas in dies inhibitiones a diversis Urbis tribunalibus, ac diversas a Signatura iustitiae coniunctiones extor- quere tentabant et extorquebant, per quas dictorum dilectorum filiorum administra- tionem, gubernium et correctionem evi- tare tentabant.

Sed scholares  
eorum iuriadi-  
ctionem evitare  
tentabant.

**§ 2.** Cumque praedicta ad notitiam fe-  
licis recordationis Pauli Papæ tertii, pra-  
decessoris nostri, pervenissent, idem pre-  
decessor, quaerens nou minus menti et  
voluntati dictorum piorum cardinalium,  
quam animabus ipsorum scholarium con-  
sulere, suo proprio motu voluit, iussit et  
mandavit quod illueisque omissae causae,  
ipso iure ad eosdem custodes redirent,  
quos solum in solidum iudices eorumdem  
scholarium ordinarios, iuxta earumdem  
constitutionum formam, esse declaravit,  
reservata solum eisdem scholaribus facul-

Paulus ideo III  
dictos custodes  
competen- eo-  
rum iudices es-  
se declaravit.

tate appellandi a diffinitiva, et tunc ad so-  
los dilectos filios conservatores Urbis. Ac  
de cetero inhibuit commissiones aut inhibi-  
tiones contra praedicta decerni non pos-  
se, et insuper voluit et mandavit dictas  
constitutiones de cetero, ut iacent, obser-  
vari.

**§ 3.** Et quod qui e scholari bus secundum statuta conclusiones infra tempus consti-  
Scholaresque non sustinen-  
tes conclusio-  
nes iuxta sta-  
tuta collegio-  
rum, inde ex-  
pelli decrevit.  
tutum sustinere cessarent, ipso facto, sine  
ulla monitione, privati existerent, et a col-  
legiis expellerentur, et alii pro illis sub-  
stituerentur, et ad restitutionem expensa-  
rum, quibus se indignos iudicaverant et  
fecerant, collegii omnino tenrentur.

**§ 4.** Et successive sanctae memoriae  
Paulus IV pre-  
dicta confirma-  
vit.  
Paulus Papa quartus, praedecessor noster,  
de præmissis certioratus, praedicta omnia  
per suas in forma motus proprii literas  
confirmavit, et perpetuis futuris tempo-  
ribus servari mandavit.

**§ 5.** Nos igitur, cupientes non solum  
Hic modo Pon-  
tificis ista con-  
firmat  
quae pie et sancte constituta sunt obser-  
vari, sed etiam prolapsa ad viam salutis  
revocari, et quae ad animarum salutem  
et vitae christianaæ cultum conveniunt,  
augeri et in ampliorem formam redigi,  
praedecessorum constitutiones et ordina-  
tiones praedictas ac dicti collegii consti-  
tutiones, auctoritate apostolica et de pot-  
estatis plenitudine, motu proprio et ex cer-  
ta nostra scientia, confirmamus et appro-  
bamus.